OGGETTO: Banchi solidali – Distribuzione generi alimentari a persone indigenti.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA la relazione dell’Assessore ai Servizi sociali di questo Ente, in merito al presente argomento posto all’ordine del giorno;

VISTA la delibera n. 68 del 03 ottobre 2009 con la quale è stato istituto il “Servizio Banchi Solidali del Comune di Palestro”;

FATTO PRESENTE che il provvedimento deliberativo in argomento disciplina il servizio di distribuzione generi alimentari a persone indigenti che  possiedono i requisiti:

· Reddituali:

· Nucleo familiare ;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale in data 14/12/2010, prot. 2994 del nucleo familiare n. 26/AB, nonché la relazione in data 21/12/200,  prot. n. 3066, del nucleo familiare n. 22/Y inerenti  le situazioni socio-economiche dei rispettivi nuclei familiari, depositate agli atti del comune per ragioni di privacy;

PRECISATO che il nucleo famigliare n. 26/AB, a causa di problemi di salute deve sostenere cure mediche le quali gravano sul bilancio della famiglia e che il n. 22/Y è un giovane nucleo familiare che collabora con il servizio mensa scolastica a titolo gratuito;

FATTO PRESENTE che il nucleo n. 14/P è stato recentemente inserito presso il nucleo dalla figlia  residente in località diversa da Palestro, con l’impegno dell’Amministrazione comunale di concorrere al suo sostegno per anni 2;  

RITENUTO alla luce della situazione economica rappresentata dal Responsabile del Servizio Sociale dei Piani di Zona e per suo conto dall’Assistente Sociale di assicurare temporaneamente la fruizione del servizio di distribuzione dei generi alimentari appositamente istituito per le persone indigenti;

SENTITO il parere del responsabile del servizio reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, di cui all’attestazione allegata;

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di ammettere al “Banco Solidale” con decorrenza immediata ai Sigg. generalizzati in premessa di cui alle relazioni depositate agli atti del comune per motivi di privacy, riconoscendo loro la fruizione del servizio di distribuzione di generi alimentari, appositamente istituito per persone indigenti.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:





- sulla regolarità tecnica.






                IL SEGRETARIO COMUNALE




